

Dzień w redakcji, szpitalu, teatrze...

Data publikacji: 9.04.2014 14:00

Jak dokonać właściwego wyboru kierunku kształcenia? Jak zweryfikować swoje wyobrażenia o wymarzonej pracy? Nie ma lepszego sposobu niż praktyka. Wiedzą o tym organizatorzy akcji "Dzień Przedsiębiorczości", dzięki której uczniowie z Cieszyna mieli okazję posmakować wymarzonego zawodu - w szpitalu, w wydawnictwie, w teatrze...

Tegoroczny "Dzień Przedsiębiorczości" odbył się 2 kwietnia. Wzięło w nim udział 30 uczniów Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Ewangelickiego z Cieszyna. Ruszyli w Polskę, by odwiedzić firmy i instytucje, w których marzy im się praca w przyszłości. **- Kuba pojechał do AZOTÓW w Tarnowie, Magda do redakcji „ELLE” w Warszawie, Paulina spędziła dzień w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach, Ania w Teatrze Polskim w Bielsku-Białej., Michalina w Radiu Katowice** – mówi Dyrektor LOTE, Lidia Pałac.

- Zwiedziłem linię produkcyjną poliamidu, polaryzacji kaprolaktamu oraz mechanicznej produkcji nawozów na bazie saletry amonowej. Potem pokazano mi nowoczesne laboratorium i poinstruowano mnie, jak wykonać niektóre pomiary. To był bardzo ciekawy dzień - opowiada Kuba.

Co ciekawe, najwięcej uczniów sprawdzało swoje predyspozycje do zawodów medycznych w Wojewódzkim Szpitalu w Bielsku-Białej oraz w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. **- W Szpitalu Śląskim grupie 12 uczniów LOTE przedstawiono krótko historię i organizację placówki, zaś po części teoretycznej w małych grupach uczniowie rozeszli się po oddziałach, by z bliska obserwować pracę lekarzy i pielęgniarek. Byli na oddziale ratunkowym (SOR), Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej (OIOM), Oddziale Chirurgii Dziecięcej, Nefrologii i Neurologii** – relacjonuje Lidia Pałac.

Jak zauważają uczniowie, zobaczenie z bliska codziennej pracy personelu medycznego, było dla nich dużym przeżyciem: **- Byłem na OIOM'ie. To było dla mnie wielkie przeżycie. Zobaczyłem pracę lekarzy i pielęgniarek z bliska. Ten dzień dał mi wiele powodów do przemyśleń** – stwierdza Marcin.

5 uczniów odwiedziło Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej. Sara i Wiktoria opowiadają: **- Ubrani w białe fartuchy zwiedzaliśmy kolejne oddziały: SOR, gdzie zapoznano nas ze specjalistycznym sprzętem, OIOM – tu za zgodą pacjenta zobaczyliśmy jak pracuje sztuczna nerka, Położnictwo, Ginekologię, Oddział Patologii Noworodków, Radiologię – tutaj oglądaliśmy zdjęcia RTG i tomografii jamy brzusznej i płuc. Na Ortopedii pokazano nam na wyciągu rekonstrukcję stawu, zaś na Izbie Przyjęć obejrzelśmy wyposażenie karetki. Było super! Jesteśmy bardzo zadowolone!** Inna uczennica, Paulina zauważyła: **- Praca z chorymi ludźmi zawsze wydawała mi się dobrym wyborem, ale nie wiedziałam, jak wygląda w rzeczywistości. Praktyka pokazała mi ją od „wewnątrz”. Zdecydowanie pomoże mi w podjęciu decyzji o tym, kim chciałabym być w przyszłości.**

- Dzień Przedsiębiorczości to świetna akcja. Nasi uczniowie chętnie sprawdzają swoje predyspozycje do zawodu i wyobrażenia o nim. Jeden dzień to może niewiele, ale nawet tak krótkie doświadczenie pozwala określić perspektywy budowania kariery zawodowej. Wdzięczna jestem placówkom, które nie odmówiły uczestniczenia w programie i przygotowały organizacyjnie wizytę uczniów. Szczególne słowa podziękowania należą się Dyrekcji Szpitala Śląskiego w Cieszynie i Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej, które precyzyjnie przygotowały wizytę dużej grupy naszych uczniów - komentuje dyrektorka szkoły.

Uczestniczący w programie „Dnia Przedsiębiorczości 2014” uczniowie otrzymali certyfikaty, które będą mogli dołączyć do swojego pierwszego CV.

(red.)